
Büsche
und

Bäum
e

Ödland

Baumreihe

Gehölz/Baumgruppe

Gehölz/Baumgruppe

Gehölz/Baumgruppe

Ge
hö

lz/
Ba

um
gr

up
pe

Ge
hö

lz/
Ba

um
gr

up
pe

G

AckerAcker

Laubbaum 0.6/2

Laubbaum 1.8/6
5 x Laubbaum 0.6/2

Laubbaum 0.6/2

Laubbaum 0.9/3 Laubbaum 0.9/3

12xLaubbaum 0.3/1

Laubbaum 0.6/2

2xLaubbaum 0.3/1

4xLaubbaum 0.3/1

Laubbaum 0.6/2

8xLaubbaum 0.3/1

Laubbaum 1.8/6

Laubbaum 0.3/1

Laubbaum 0.3/1

Laubbaum 0.3/2

Laubbaum 0.3/1

Laubbaum 1.5/5 Laubbaum 0.6/2

Laubbaum 0.6/2

2xLaubbaum 0.3/1

4xLaubbaum 0.6/2

Laubbaum 0.3/1

Baumstumpf
Laubbaum 1.2/4Laubbaum 1.2/4

Baumstumpf

2xLaubbaum 0.3/1
2xLaubbaum 0.9/3

2xLaubbaum 1.2/4Laubbaum 0.9/3Laubbaum 1.2/4
Laubbaum 0.6/2

6xLaubbaum 0.3/1

Laubbaum 1.2/4
Laubbaum 1.2/4

Laubbaum 1.8/6
Laubbaum 1.2/4

Laubbaum 0.3/1
Laubbaum 0.6/2

3xLaubbaum 0.3/1

Gehölz

Laubbaum 0.6/2Laubbaum 0.3/1

2xLaubbaum 0.6/2
Laubbaum 3.0/10

Laubbaum 0.6/2

2xLaubbaum 0.9/32xLaubbaum 0.6/2

Laubbaum 0.9/3

Laubbaum 0.6/2

2xLaubbaum 0.3/1

Laubbaum 0.6/2Laubbaum 0.6/2bis 1.2/6

Laubbaum 0.6/2

Laubbaum 2.1/7

Laubbaum 0.6/2Laubbaum 0.9/3
Laubbaum 0.6/2Laubbaum 1.2/4

Laubbaum 0.6/2

Laubbaum 0.6/2
Laubbaum 0.6/2
Laubbaum 0.9/3 Laubbaum 0.9/3

Laubbaum 0.9/3

Laubbaum 0.9/3

Laubbaum 0.6/2

Laubbaum 0.9/3

Laubbaum 0.6/2

Laubbaum 2.4/8

Laubbaum 1.8/6

Laubbaum 0.9/3

Laubbaum 0.6/2Laubbaum 0.6/2

Laubbaum 0.6/2
Laubbaum 0.6/2

Laubbaum 0.6/2

BPfl

RG

KPfl

RG

Beton
Beton

BPl

As
ph

al
t

Asphalt

Asphalt
Asphalt

Beton

Asphalt

Asp
ha

lt

Asp
ha

lt

Beton

Asphalt
unbef.

As
ph

al
t

Asphalt Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Beton

Asphalt

Beton

Asphalt

Beton

unbef.

BPfl

BPfl

NPfl

Sc
h

Sc
h

Sc
h

unbef.

Asphalt

Beton

BPflNPfl

Sc
h

Sc
h

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

KPfl

As
ph

al
t

Asphalt

Asphalt Asphalt

UK 36.05

UK 36.00

UK 35.98

UK 36.03

UK 36.00
UK 37.02

UK 36.05
31.06 36.72

32.01

32.23

31.61

30.29

30.82

30.65
30.34

30.44

30.69

31.10

30.87

32.75
32.38

30.26

36.38
36.39

35.88
35.94

36.54

36.82

36.48

36.03

30.79

30.82

29.82

36.95

34.47 31.80

31.11

29.90

29.72
29.57

32.1532.30
32.24

32.43

32.30

34.1333.77

30.33

31.77

30.48

30.67

30.31

30.48

30.78

31.37

30.62

30.64

30.26

30.46

31.47

30.61

30.41

30.74

30.14

30.17

30.18 30.45

30.30

30.48

30.56

35.13

30.08

30.47

30.84

36.47 30.94

33.83

34.20

30.35

30.88

29.03

28.94

28.56

29.49

31.00

30.81

28.96

28.58

29.06
28.55

28.51

28.58

29.10
28.61

36.01

35.60

31.63 30.67

30.46

31.32

30.75

31.36

31.42

33.63 33.53

33.5333.33

32.78
32.93

32.15
32.30

31.43
31.64

31.20

31.47
30.84

31.35 31.32 31.22

30.69
30.48

31.07

29.93

31.99

29.76

30.94

29.90

30.62
30.78

30.64
30.7030.68

30.71

30.69

30.76
30.92 30.90 31.07

33.55

33.25

32.91

32.71

32.28 31.88

31.74 31.08
31.60

30.82
31.48

30.87

31.32

30.55 30.22
30.17

30.85

29.90

30.65 30.54

29.90

30.20

30.83

30.32
30.56

30.91

30.36
29.95

30.66

30.85

32.70

33.05

29.23

33.76

34.34

34.26

34.17

34.25

34.25

34.18

33.24

33.23

32.97

28.65

32.45

32.60

32.58

32.27

30.31

31.13

33.84

33.76
33.89

33.74

33.52

33.81

34.07

33.94

33.86

33.99

33.72

33.92
33.52

33.51

33.94
33.96

34.42

34.00

33.67

33.79

33.54

33.86

34.11

34.12

34.09

34.21

34.06

34.18

34.24

34.11

34.27

33.80

30.36

30.07

29.94

30.29

30.09

29.69

29.46

30.28

29.54

33.15

33.39

33.25

33.01

33.52

33.10

33.11

33.32

33.30

33.11

33.53

33.62

33.61

33.76
33.77

30.30

33.43

33.48

34.20
34.23

34.22

33.99

33.76

33.88

33.98

30.28

30.46

33.82

29.08

28.57

28.58

30.74

30.20

29.80

33.44
33.52

33.58

33.59

33.60
33.57

33.58

33.47

33.06

30.10

33.30

33.95

33.99

34.10

34.14

33.83

33.90

33.97
33.97

33.98

33.65
34.07

34.07

34.06
33.84

34.04

34.22
34.10

33.96

34.27

33.68

33.31
33.32

34.46

29.10

36.12
35.99

30.00

29.7330.09

30.46

33.22

31.24

31.09

32.48

33.80

30.65

36.32

34.47

32.40

31.15

31.31

34.40
35.82

36.63
31.72

36.06

30.35
29.91

30.34

29.5430.15

30.21

29.57

30.63

30.24

30.55

29.62
29.5830.42

30.44

30.0831.92
31.03

30.8830.88

30.29
29.9429.94

30.29

29.70

30.78

30.09
30.42

30.4029.74
29.75

30.83

30.82

30.08
30.88

30.97
30.04

30.00

31.35

31.85

32.46 32.50

32.48

32.5031.53

31.51

31.67

29.16

30.89

31.18
36.66

36.38

30.53

30.11

31.50
31.45

33.95

32.54

32.06
32.47

31.79

31.71
31.9231.47

30.44

31.60

32.01

32.48

32.41

31.20

29.12

32.64
32.55

32.65

31.78 32.61

30.48

29.18

30.52

32.28

32.37
32.30

32.3031.38

31.74

31.40

31.7332.58

33.29

32.41 30.92

32.33

32.60

31.49

31.379

31.322

31.288

31.312

31.44

31.80 30.6432.72

32.27

32.70

31.6130.45

30.50
30.5131.53

30.44

31.44

31.33231.311

31.197

31.200

31.178

31.091

31.297

31.404

31.440
31.427

31.43431.442

31.410

31.415

31.043

30.699

30.688
30.600

32.42

31.93

33.27

34.76

34.7433.09
31.86

35.48

30.98

34.626 34.39

32.08

31.233
31.598

31.531
31.112

31.373

30.799

30.77930.644

30.0232.74

32.30

30.71
32.25

30.56

29.73

30.72

31.45
30.63

30.5131.48

31.47

31.45

35.70

31.42
30.4830.46 31.87

33.36

29.21

32.84631.76330.612
30.54331.521

34.834

34.567

34.326

31.360

33.35

31.69

33.105

33.903

32.745
31.332

32.52931.157
31.285

31.115

32.912

31.94

32.80

34.47

31.40

31.51

30.64

31.03

31.05

31.115

30.90
30.88

31.81

31.50 30.8730.96

31.123

31.073

31.238

31.345

31.47531.40231.319

31.06831.068

30.90830.161
29.290

31.069
30.952

30.831
30.02629.352

30.880
30.758

30.701
29.97329.329

34.05
32.54

34.710

31.317

30.992

33.949

32.311

35.66

34.761
33.786
32.170
31.02930.99531.466

34.215
32.785

31.26231.143
31.509

35.760

34.33632.199

32.842
34.612

31.85

34.921

33.376

35.021
32.89335.006

32.895

33.312

34.251

36.299

36.300

31.284
31.454

31.114

31.084
30.96830.826

30.025
29.304

30.265

31.138

30.998

30.901
30.067

29.307

30.098

31.098 31.286

31.266

31.411
31.413

31.373
31.342

31.388
31.398

31.46731.434

32.46

31.95

31.15

31.52

29.97

30.08

32.53
29.26

29.1830.39

32.65
30.3331.46

29.13
29.2030.35

32.5931.57

30.39

29.18

29.24

29.40

29.91

30.76

31.49

32.30

33.22

33.54

33.17

32.94

32.68

31.90

30.90

29.66

29.90

30.91

30.80

29.30

29.52

29.41

29.96

29.73

30.68

31.45

31.34

31.90

31.53

31.46

31.44

31.17

30.71

31.25

31.16

31.45

32.78

32.35

30.33

36.17

34.54

33.36

29.53

29.28

29.60 29.44

29.27

29.24

29.25

29.30

30.38

30.43

30.78

30.41

29.82
30.21

30.2529.98

30.16

30.65

30.71

30.68

30.63

30.80

30.90

30.91

30.86
30.82

30.88 30.98

32.51

33.39

34.18 35.07

35.82

30.50

30.19

30.43

30.34

30.14

30.10

30.63

30.41

29.66

30.06

28.66

30.25

30.79

30.72

30.59

30.78

30.87

30.9429.32
29.35

29.48

29.11

29.11

29.19

29.03

29.07

29.09

29.18

29.73

30.13

33.72

33.99

30.78

33.77

33.85

34.15

30.32

33.98

29.82

29.48

29.58

30.47

30.96

31.03

30.89

30.65
30.49

30.60

31.22

31.07

29.30

30.26

30.42

28.81
29.26

29.37 30.36

28.91

29.23
28.93

28.9329.26
29.29

30.23

30.24

30.87

36.72

30.82

30.88

31.08

29.31

29.24

29.18

29.19

31.05

30.87

30.90

31.04

29.33

29.34

29.22

29.30

31.07
30.86

34.19
34.53

33.57
33.51

33.4633.21

33.5833.16

33.43
33.63

33.39
33.77

33.41
33.79

33.49
33.85

33.4933.91

33.40
33.89

33.1733.18

33.26
33.57

33.6833.5533.5433.70
33.38

33.60

33.5633.76

33.7433.6833.6033.77

33.90
33.6233.6633.87

34.1733.6533.5733.98

33.89
33.68

34.2033.8033.8333.91

34.20 33.5133.6133.82

34.09 33.6833.6733.91

34.0733.6133.5933.89

34.01
33.7633.7233.92

33.9233.6833.7333.89

33.9233.6233.70
33.98

34.01
33.8833.84 34.05

34.2734.19

33.92
34.29

34.2633.83

29.50

29.50

30.1130.22
29.3929.57

30.53
29.98

29.06

28.52 30.22

28.52

28.54

30.13

29.08

30.40
28.56

28.97

30.19

29.8328.58

30.12

29.46

33.39

30.43
30.36

30.19
29.74

31.04

30.68

30.14

29.5530.32

30.66

30.68

29.68

31.55

29.71

29.85

29.08

29.75

29.02

30.35

33.70

34.39

35.48

31.2431.55

32.23

31.34

31.3632.66

33.22

30.91

33.88

30.58

30.48

34.61

30.49 30.56 30.57

35.45

30.75

30.83

35.75

30.91

30.06
28.62

29.79

28.58

28.54
29.20

28.62

29.19

29.34
28.54

28.60
29.35

28.60
29.32

28.61
29.25

29.19
28.49

28.6329.42

29.79
28.54

29.79

28.63

28.80
30.17

30.91 29.42

30.89 29.36

30.6229.33

30.63 29.38

30.69

29.36

30.78
29.34

30.78
29.34

30.76
29.36

29.18

29.37

29.34

29.35

29.33

29.34

Ha
ve

lka
na

l

Bi
nn

en
gr

ab
en

Binnengraben

Binnengraben

36.9737.05

36.97

36.52

34.96

36.87

37.0237.0337.11
37.05

36.94
36.94

35.10
34.91

35.11

31.19

31.02

30.98

34.91

32.82

UK 36.02 31.43

31.39

35.03

36.76

34.96

32.59

32.5432.63
32.72

35.67

34.84

32.37

32.56

35.22

32.42
32.57

32.67
32.74

33.84
33.91

33.99

33.99

36.30

36.30

37.00

36.77

36.90

34.65
34.55

34.30
34.28

34.25
34.23

34.20

34.17

34.10
34.36

34.08
34.34

34.0034.32

34.30
34.02

34.24

34.00

34.06
33.98

33.9633.96

33.96 33.98

34.00
33.98

34.01

34.05

34.0734.00

34.03
34.06

33.9734.00

33.93

33.94

33.86
33.88

33.80
33.84

33.73
33.75

33.67
33.69

33.58

33.58

34.02

33.8733.90

33.93
34.0734.09

34.09
34.31

34.34

33.93

34.23
34.06

37.11

32.85

32.31
32.36

31.75

31.2731.10
31.03

30.92 30.95
30.9930.95

30.87

30.72

30.47

31.90
31.62

31.43

31.12

30.69
30.4630.41

30.29
30.24

30.28

31.0031.00
30.95

30.9630.99

31.30

31.51
31.15

31.00

30.92 31.41
31.25

30.98

30.82
30.78

30.87

36.87

30.77

36.88

30.8230.73

30.98
31.07

31.0330.97
31.07

31.09
31.03 31.08

31.0131.00
31.02

37.00

36.97
36.89
36.91

36.99

36.99
36.89

36.84

36.76

36.83

33.57

34.49

36.47

35.59

36.86

36.67

36.72

36.69
36.67

36.70

37.06

36.66
36.48

36.24

37.00

36.84

36.15
35.74

35.68
34.94

34.05

33.45

30.83

31.16

30.75 30.70

30.77

30.98

30.98

30.82
30.88

30.97

31.03

30.98

30.9930.9630.98

31.0331.0231.04

36.6436.60
36.67

36.6836.55

36.52

37.01

36.22

36.13

35.70

35.23
34.62

33.79

33.40

32.54
32.35

32.15

30.70

30.67

30.82
30.8430.84

30.0730.15 30.0930.12

31.01

30.93 30.91
30.96

30.98
30.91

30.95

30.86

34.08

30.91

30.94

34.01
34.1434.00

33.90
34.00

33.88

34.08

34.08

34.02

34.02

33.96

33.90
33.86

33.80

33.75 33.70
33.69

33.65

33.73
33.73

33.76
33.7633.75

33.7833.7933.85
33.94

33.99

34.01

30.89

33.98

30.81

30.33
30.33

34.32

34.34

34.25

34.20

34.22
34.21

34.23

34.18

34.26

34.22
34.24

34.29

34.21
34.24

30.14 30.06

34.18

34.32

34.32
34.39

30.96
30.98

30.89

30.89

30.97
31.0231.01

31.0230.9531.00

30.95
31.0031.00

31.0031.00
30.95

37.03
37.02

36.51

31.79

31.97

32.10
32.16

32.17

32.01 31.49

31.22

30.70

30.92

30.77

30.85

RS=28.00

RS=27.79

RS=29.45

RS=27.83

Ze
es

to
we

r S
tra

ße

Ze
es

tow
er

St
ra

ße

A
10

Be
rli

ne
r R

ing
A

10

Ha
fe

ns
tra

ße

Kuhdammweg

W
eg

W
eg

Weg

W
eg

Solarpark Wustermark

33.77

33.09

32.49

31.83

31.64
31.45 31.33

31.19 30.87

30.87

30.93

30.98
31.03

30.84

33.78

32.99

33.04

32.44

32.42

31.79

31.90 31.56

31.71

31.37

31.54

31.29

31.40
31.17

31.15

31.01
30.82

30.93 30.91

30.77
30.89

30.88

30.89

30.84
30.91

30.98

31.07

33.43
33.33

33.38

32.69
32.78

32.73

Flachbord F15
(10x30x25x50)

Bankette, umlaufend

Breite: 50 cm

Bankette, umlaufend

Breite: 50 cm

Ba
nk

et
te

,
An

gl
ei

ch
un

g
au

f 1
.0

m

Ba
nk

et
te

,

An
gl

ei
ch

un
g

au
f 1

.0
m

36.78

Ri
ch

tg
. M

ün
ch

en

Auslaufd 200 PVCOK Sohle

Auslaufd 200 PVCOK Sohle

TrennungBrückenbauwerk

Leitplanke

36.81

Ri
ch

tg
. H

am
bu

rg

TrennungBrückenbauwerk

Le
itp

la
nk

e

Le
itp

la
nk

e

Leitplanke

Le
itp

la
nk

e

Rad
weg

Schacht

Einfahrt

G
eh

- u
nd

Ra
dw

eg

Leitplanke

Leitplanke

Geländer

Leitplanke

Geländer

Betonsockel

Betonsockel

Betonsockel

Betonsockel

Leitplanke

Leitplanke

BD

Bodendenkmal 50557

Bodendenkmal 50557

BD

BD

BD

BD

BD

Bodendenkmal 50555

Bodendenkmal 50555

Bodendenkmal 50573

Bodendenkmal 50573

"Altablagerung"

483
4

310

480
3

481
2

481
3

484
2

490
3

978

979

980

973

974 1063

1064

1066

1096

1098

1099

1100

1101

1103

1104

1119

1171

1173

1174

1176

1177

1179

1180

1181

1182

142

855

905

144

240

242

245

254

234

1292

235

236

237

229
2

230
2

231
1

231
2

233
1

1291

1263

1264

1266

1268

376
4

1255

1256

1262

239

243

909

1102

1120

1172

1175

1178

1168

230
1

232

238

241

244

464
1

482
2

1258

266

906

233
2

483
6

1265

176

288

290

1290 1289

1288

1287

481
4

1257

1259

1260

1261

482
4

482
7

483
2

483
3

146
2

254

149

973

1114

Land Brandenburg
Landkreis Havelland

Amtsfreie Gemeinde Wustermark

Gemarkung Wustermark
Flur 2

1,5
0

4,0
0

4,0
0

1,5
0

0,70%

5,00%

5,00%

5,00%

2,50%

As ph a l t

As ph a l t

As ph a l t

B P fl

A sp
h a lt

A sp ha lt

Ra dweg

Ra dw
e g

Ra dwe g

34.65

34.55

34.26

34.22

34.24

34.29

34.32

34.32

34.39

35.81

35.88

35.84

35.78
35.75

35.79

35.44

35.37

35.28
35.09

35.06 35.02

34.77

34.8134.84

34.99

35.10

35.17

35.02

34.94

34.86
34.63

34.63 34.60

34.90

34.83

34.72

34.54

34.4734.52

35.55 35.46

35.46

35.66

35.63

0-100,000

0-050,000

0+050,000

0+100,000

0+150,000

0+200,000

0+250,000

0+300,000

0+ 35 0,00 0

0+400,000

0+450,000

0+500,000

0+550,000

0+600,000

0+650,000

0+700,000

0+750, 000

0+800,000

0+850,000

0+900,000

0+950,000

1+000,000

1+050,000

0+835,000

0+675

0+275

0+050,000

0+100,000

0+150,000

0+200,000

0+250,000

7,00%

2,50%

2,50%

5,00%

5,00%

0,00%

5,00% 5,00%

0,00%

6,00 %

6,00%

2,50%

2,50%

2,50%

2,50%

Bauwerk 01
Brücke im Zuge des Kuhdamm-

weges über den Havelkanal

Bau-km 0+917,400

KrW = 100 gon

BzG = 11,53 m
LW = 74,95 m

LH ≥
5,25 m

Havelkanal km 21,390

MLC: Einstufung

Bauwerk 70Ü1

Brücke im Zuge des Kuhdamm-

weges über die A10

Bau-km A10:KrW = 100 gon

BzG = 10,60 m

Eurocode Lastmodell M
LW ≥ 55,50 m

LH ≥
4,70 m

Bau-km Kuhdammweg:

KH ≥
1,44 m

Knotenpunkt
Kuhdammweg/L202

Beginn der Baustrecke

Radweg
Bau-km

0+000

Bau-km 0+187

Ba
u -

km
0+

00
4

Be
g i

nn
de

r B
au

st
re

ck
e

Beginn der Baustrecke

E nd e
d er B au s tr ec ke

R
ad w

e g

Bau -k m
0 + 70 2

Ende der Baustrecke

Ende der Baustrecke

Bau-km
0+004

Bau-km 0+170

Bau-km
0+000

En
de

de
r B

au
st

re
ck

e

Ba
u-

km
0+

97
2

Beginn der Baustre
cke

O
D-Tafel

O
D-Stein

0+000,000

0+050,000

0+100,000

0+150,000

0+200,000

0+250,000

0+300 ,000

0+350,000

0+400,000

0+450,000

0+500,000

0+550,000

0+600, 000

0+650,000

0+700,000

10
,0

0

6,7
0

23
,00

0,5
02,5

00,5
02,5

01,5
04,0

04,0
0

1,5
0

1,50 4,00

3,50

4,00

1,50
2,50
0,50

2,50

0,50

4,00
2,50

2,50
1,50
4,00

4,00
1,50

1,50
4,00

4,55
1,50

1,
50

6,
00

1,
50

2,
50

1,501,50
4,00
1,501,50

1,5
0 1,3
3 2,5

0 0,5
0 2,5

0 0,5
0

2,50
1,000,50
2,50
0,50

1,50

5,55

1,50

1,50

0,50
3,00
0,501,50

2,500,50
3,00
0,50

0,503,000,50

1,50

8,60

1,50
0+000,000

0+050,000

0+100,000

0+150,000

1,65%

6,00%

6,0 0%

6,0 0% 6,00%

6,00%

2,50%

2,50%

0,30%

2,50%

2,50%

0,30%

Ri
ch

tun
g

B5

Ze
es

to
w

L2
02

GVZ Wustermark

BA
B1

0

L2
02

Drainagegraben

Drainagegraben

Bauausschlussfläche

Bauausschlussfläche

Bauausschlussfläche

Zufa
hrt

1
8/6

Zufa
hrt

3
7/5

Zufa
hrt 4

7/5

Zufahrt 57/5

Zufahrt 8

5/3

Zufahrt 67/5 Zufahrt 7
7/5

Zufahrt 14
5/3

Zufahrt 13
7/5

Zufa
hrt

2
7/5

Zufahrt 10
5/3 Zufahrt 11

5/3

Zufahrt 12
5/3

Zufahrt 9
5/3

Ang
le ich

ber
ei

ch

L=
23,

0 m

An
gl

e i
ch

be
re

ic
h

L=
10

,0
m

Ach
se

7

Achse 175

Ac
hs

e
8

Kuhdammweg:
RQ 11

8,00

1,50
0,50

3,50 3,50
0,50

1,50

Sc
hw

eiß
- u

nd
Meli

or
ati

on
sg

ra
be

n

(G
ew

äs
se

r I
I. O

rd
nu

ng
)

Sc
hw

eiß
- u

nd
M

eli
or

at
ion

sg
ra

be
n

(G
ew

äs
se

r I
I.

Or
dn

un
g)

Anbindung L202:
RQ 9

(in Anlehnung an den Bestand)

6,00

1,50
0,25

2,75 2,75
0,25

1,50

HB 0,12
RB 0,03

Ableitung des Niederschlagwassers
über einen Sickerflächenzulauf
in die Mulde

Ersatzloser Rückbau
der Grundwasser-
messstelle HVK 36/94
(WNA Berlin)

Ersatzloser Rückbau
der Grundwasser-
messstelle HVK 37/94
(WNA Berlin)

Grundwasser-
messstelle PB 2
(Rechtsträger/
Unterhaltungspflichtiger
nicht bekannt)

Rückhalte- und Verdunstungsbecken

max. Tiefe 1,50 m - 46 0 m²

12 520

03 2001

09 130

12 651

12 610

12 610

09 130

09 130

12 740

12 610

12 610

07 14113

07 14113

07 14113

01 13102
07 1021

05 1512

05 1512

05 10001

01 2111

07 101

07 101

03 2001

03 2001

03 2001

07 1021

12 610

03 341

05 1512

05 10001

01 13331

12 651

03 2001

01 141

03 2001

03 2001

12 651

07 1021

09 130

07 1022

12 610

07 1022

12 631

12 631

12 610

07 102203 2001

03 2001

12 651

03 2001

01 141

03 2001

12 651

07 1021

07 1021

01 13201

01 13201

01 13311

01 13331

05 10001

05 10002

05 1512

05 1512

05 1512

03 2002
03 2002

03 341

05 160

05 160

05 160

05 160

05 160

S

St

Sk

Fl

St

G

Sti

Mg

Fe

St

Fl

Fs

Dg

Su

Sk
Ssw

K

S

Fl

Gra

Su

Ra

Fs

Su

Ga
Sti

G
Dg

A

Ra K Fa

Su

Nt

Nk

Fl

Fs

Mg

Zi
Ra

N

T
G

A

Ku
K

Bm
Sd

Dg
Nt

Ra

Sti

K

Sk
Mg

Bm

Kg

N
Gp

Zi

Ba

Su

Mg

Gp

A
Kg

Zi
F

Su
Fs

St

4Hs 1Ms
3Rs4S

3Hs 41Ms
6Rs

2Hs 1Ms
3Rs4S

Tf

Tf

Tf

Rn

Tf

Tf

Ze

Ze

Ze

Ze

Ze

Ze

Ze

Ze
Ze

Ze

Ze
Ze

Ek

Rn

Tf

Ze

Ze

Ze

Ze

Ze

Ze

Entwurfsvermessung:
Kataster:

05/2019
05/2019

ÖbVI
Dipl.-Ing. Manfred Peick
PEICKVERMESSUNG
Wittbrietzener Dorfplatz 12
14547 Beelitz
Lagesystem:
Höhensystem:

ETRS 89
DHHN 92

VORENTWURF

Maßstab:

Unterlage  /  Blatt-Nr.:  19.2 / 1

Bestandsplan

aufgestellt:

1:1.000PROJIS-Nr.: -

Straßenbauverwaltung

Nr. Art der Änderung Datum Zeichen

Bau-km 0+000 bis 0+972

Kuhdammbrücke über den Havelkanal km 21,390

Gemeinde Wustermark
FB III - Bauen und Wohnumfeld
Hoppenrader Allee 1
14641 Wustermark

bearbeitet

gezeichnet

geprüft

Datum Name Unterschrift

Ausf.-Nr.:

Gemeinde Wustermark

Straße: Kuhdammweg

Wustermark, den......................................
FB III - Bauen und Wohnumfeld

Im Auftrag:................................................

Änderung von ein- in zweispurige Fahrbahnbreite der Kuhdammbrücke
und Neubau Kuhdammweg mit Anschluss an die L202

bearbeitet

01/2021 MrGügezeichnet

geprüft

Datum Unterschrift

01/2021 WBa

Potsdam, im Januar 2021

Riemann
Geschäftsführer

Name

HRie01/2021

VIC Landschafts- und Umweltplanung GmbH

Tel
Fax

Niederlassung Potsdam

(0331) 74 96 335
(0331) 74 96 314

E-mail post.lup@vic-gmbh.de

Sauerbruchstraße 12
14482 Potsdam

Artenschutzbeitrag

Zeichenerklärung

Biotoptypen
Biotopfunktion

Nachrichtlich

Technische Planung
Trasse des geplanten Vorhabens

vorh. Baum / Baumfällung

BD Bodendenkmal

"Altablagerung"

Planungsrelevante Tierarten

A Amsel

Ba Bachstelze

Bm Blaumeise

Dg Dorngrasmücke

Fa Fasan

Fl Feldlerche

Fs Feldschwirl

Fe Feldsperling

F Fitis

Gp Gelbspötter

G Goldammer

Ga Grauammer

Gra Graugans

Hs Haussperling

Kg Klappergrasmücke

K Kohlmeise

Ku Kuckuck

Ms Mehlschwalbe

Mg Mönchsgrasmücke

N Nachtigall

Nk Nebelkrähe

Nt Neuntöter

Sd Singdrossel

S Star

Sti Stieglitz

Su Sumpfrohrsänger

T Teichrohrsänger

Rs Rauchschwalbe

Ra Rohrammer

St Schafstelze

Ssw Schlagschwirl

Sk Schwarzkehlchen

Zi Zilpzalp

Ek Erdkröte

Rn Ringelnatter

Tf Teichfrosch

Ze Zauneidechse

Herpetofauna

Avifauna

Baufeldgrenze

Grenzen Planungs- und Baurecht
Grenze B-Plan Nr. W5
"Gewerbegebiet Wustermark Nord"
2. Änderung
(Beschluss GV vom 03.03.2020)
PF-Grenze
Ausbau des Havelkanals km 20,70 bis 22,90
GVZ Wustermark
(PF-Beschluss vom 08.03.1999/03.05.2001)

ruderale Gras- und Staudenfluren ohne Gehölzbewuchs03 2001

Graben, naturnah, beschattet, ständig wasserführend

Schilf-Röhricht   §

01 13201

01 2111

Landröhricht auf Sekundärstandorten   §

Kanal, unbeschattet

03 341

01 141

Graben, weitgehend naturfern, ohne Verbauung, unbeschattet, ständig wasserführend01 13311

Feuchtwiese, weitgehend ohne spontanen Gehölzbewuchs   (§)

Graben, naturnah, unbeschattet, nur stellenweise wasserführen

05 10001

01 13102

ruderale Gras- und Staudenfluren mit Gehölzbewuchs03 2002

Graben, weitgehend naturfern, ohne Verbauung, teilweise beschattet, ständig wasserführend01 13331

Feuchtwiese mit spontanen Gehölzbewuchs   (§)05 10002
Intensivgrasland frischer Standorte05 1512

Gebüsche nasser Standorte   §07 101
Laubgebüsch frischer Standorte, überwiegend heimische Arten07 1021
Laubgebüsch frischer Standorte, überwiegend nicht heimische Arten07 1022
Allee, geschlossen und in gesundem Zustand, heimische Baumarten (Wildobst),
Jungbestand (< 10 Jahre)   §§

07 14113

Intensivacker09 130
Solarpark12 520
Straße12 610
Autobahn mit Begleitgrün12 631
unbefestigter Weg12 651
versiegelter Weg12 654
Lagerfläche (Baustoffe)12 740

§
§§

gemäß § 30 BNatSchG geschütztes Biotop
gemäß §§ 17 BbgNatSchAG geschützte Allee

Scherrasen05 160

Bauauschlussfläche

1



U 19.2, Blatt-Nr. 3

U 19.2, Blatt-Nr. 4

Bep flanzte

Ge ländem odel lierun g

Bep flanzte

Ge ländem odel lierun g

14 A FCS

Ende der

Baustrecke

Bau-km 0+187

Beginn der Baustrecke

Radweg
Bau-km 0+000

Be
gi

nn
de

rB
au

st
re

ck
e

Ba
u-

km
0+

00
4

Beginn der Baustrecke

Bau-km 0+000

Ende
derBaustr ecke

Radw
eg

Bau-km
0+702

Ende der Baustrecke
Bau-km 0+170

En
de

de
r B

au
st

re
ck

e

Ba
u-

km
0+

97
2

Beg
inn der

Bau
str

ec
ke

Bau
-km

0+
00

4

3 V

5 V

CEF

CEF

CEF

CEF

CEF

4 V CEF

8 A CEF

8 A CEF

8 A CEF

7 A FCS

VORUNTERSUCHUNG

Maßstab:

Unterlage  /  Blatt-Nr.:  19.2 / 2

Übersichtslageplan der
Maßnahmen

aufgestellt:

1 : 5.000PROJIS-Nr.: -

Straßenbauverwaltung

Nr. Art der Änderung Datum Zeichen

Kuhdammbrücke über den Havelkanal km 21,390

Gemeinde Wustermark
FB III - Bauen und Wohnumfeld
Hoppenrader Allee 1
14641 Wustermark

bearbeitet

gezeichnet

geprüft

Datum Name Unterschrift

Ausf.-Nr.:

Gemeinde Wustermark

Straße: Kuhdammweg

Wustermark, den......................................
FB III - Bauen und Wohnumfeld

Im Auftrag:................................................

Änderung von ein- in zweispurige Fahrbahnbreite der Kuhdammbrücke
und Neubau Kuhdammweg mit Anschluss an die L202

bearbeitet

01/2021 MrGügezeichnet

geprüft

Datum Unterschrift

01/2021 WBa

Potsdam, im Januar 2021

Riemann
Geschäftsführer

Name

HRie01/2021

VIC Landschafts- und Umweltplanung GmbH

Tel
Fax

Niederlassung Potsdam

(0331) 74 96 335
(0331) 74 96 314

E-mail post.lup@vic-gmbh.de

Sauerbruchstraße 12
14482 Potsdam

Artenschutzbeitrag

8 A

Zeichenerklärung
Ausgleichsmaßnahme

Schaffung von Ersatzlebensraum für Zauneidechsen

Maßnahmenkennung

3 V

Maßnahmentyp
Nr. der Maßnahme

Erläuterung Maßnahmentyp
A
V

Ausgleichsmaßnahme
Vermeidungsmaßnahme

Maßnahmennummer und Beschreibung

Erläuterung Index
CEF Artenschutzrechtliche Maßnahme zur Erhaltung der ökologischen Funktion

der Fortpflanzungs- und Ruhestätten (continuous ecological functionality)

CEF

Index

Baufeldfreimachung außerhalb der Brutzeit

CEF

4 V CEF Ökologische Baubegleitung

5 V CEF Absperrung der Brücke

8 A CEF Abfangen/Schaffung von Ersatzlebensraum für Zauneidechsen

Technische Planung
Trasse des geplanten Vorhabens

7 A FCS Schwalbenersatzhabitat

Schwalbenersatzhabitat

FCS Maßnahmen zur Sicherung des Erhaltungszustands
(favorable conservation status)

14 A FCS Anlage hochwertiger Biotope

Anlage hochwertiger Biotope

Gebüsch nasser Standorte
Schilfröhricht

Quelle: © GeoBasis-DE/LGB, 2020



Büsche
und

Bäum
e

Ödland

Baumreihe

Gehölz/Baumgruppe

Gehölz/Baumgruppe

Gehölz/Baumgruppe

Ge
hö

lz/
Ba

um
gr

up
pe

Ge
hö

lz/
Ba

um
gr

up
pe

G

AckerAcker

Laubbaum 0.6/2

Laubbaum 1.8/6
5 x Laubbaum 0.6/2

Laubbaum 0.6/2

Laubbaum 0.9/3 Laubbaum 0.9/3

12xLaubbaum 0.3/1

Laubbaum 0.6/2

2xLaubbaum 0.3/1

4xLaubbaum 0.3/1

Laubbaum 0.6/2

8xLaubbaum 0.3/1

Laubbaum 1.8/6

Laubbaum 0.3/1

Laubbaum 0.3/1

Laubbaum 0.3/2

Laubbaum 0.3/1

Laubbaum 1.5/5 Laubbaum 0.6/2

Laubbaum 0.6/2

2xLaubbaum 0.3/1

4xLaubbaum 0.6/2

Laubbaum 0.3/1

Baumstumpf
Laubbaum 1.2/4Laubbaum 1.2/4

Baumstumpf

2xLaubbaum 0.3/1
2xLaubbaum 0.9/3

2xLaubbaum 1.2/4Laubbaum 0.9/3Laubbaum 1.2/4
Laubbaum 0.6/2

6xLaubbaum 0.3/1

Laubbaum 1.2/4
Laubbaum 1.2/4

Laubbaum 1.8/6
Laubbaum 1.2/4

Laubbaum 0.3/1
Laubbaum 0.6/2

3xLaubbaum 0.3/1

Gehölz

Laubbaum 0.6/2Laubbaum 0.3/1

2xLaubbaum 0.6/2
Laubbaum 3.0/10

Laubbaum 0.6/2

2xLaubbaum 0.9/32xLaubbaum 0.6/2

Laubbaum 0.9/3

Laubbaum 0.6/2

2xLaubbaum 0.3/1

Laubbaum 0.6/2Laubbaum 0.6/2bis 1.2/6

Laubbaum 0.6/2

Laubbaum 2.1/7

Laubbaum 0.6/2Laubbaum 0.9/3
Laubbaum 0.6/2Laubbaum 1.2/4

Laubbaum 0.6/2

Laubbaum 0.6/2
Laubbaum 0.6/2
Laubbaum 0.9/3 Laubbaum 0.9/3

Laubbaum 0.9/3

Laubbaum 0.9/3

Laubbaum 0.6/2

Laubbaum 0.9/3

Laubbaum 0.6/2

Laubbaum 2.4/8

Laubbaum 1.8/6

Laubbaum 0.9/3

Laubbaum 0.6/2Laubbaum 0.6/2

Laubbaum 0.6/2
Laubbaum 0.6/2

Laubbaum 0.6/2

BPfl

RG

KPfl

RG

Beton
Beton

BPl

As
ph

al
t

Asphalt

Asphalt
Asphalt

Beton

Asphalt

Asp
ha

lt

Asp
ha

lt

Beton

Asphalt
unbef.

As
ph

al
t

Asphalt Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

Beton

Asphalt

Beton

Asphalt

Beton

unbef.

BPfl

BPfl

NPfl

Sc
h

Sc
h

Sc
h

unbef.

Asphalt

Beton

BPflNPfl

Sc
h

Sc
h

Sch

Sch

Sch

Sch

Sch

KPfl

As
ph

al
t

Asphalt

Asphalt Asphalt

UK 36.05

UK 36.00

UK 35.98

UK 36.03

UK 36.00
UK 37.02

UK 36.05
31.06 36.72

32.01

32.23

31.61

30.29

30.82

30.65
30.34

30.44

30.69

31.10

30.87

32.75
32.38

30.26

36.38
36.39

35.88
35.94

36.54

36.82

36.48

36.03

30.79

30.82

29.82

36.95

34.47 31.80

31.11

29.90

29.72
29.57

32.1532.30
32.24

32.43

32.30

34.1333.77

30.33

31.77

30.48

30.67

30.31

30.48

30.78

31.37

30.62

30.64

30.26

30.46

31.47

30.61

30.41

30.74

30.14

30.17

30.18 30.45

30.30

30.48

30.56

35.13

30.08

30.47

30.84

36.47 30.94

33.83

34.20

30.35

30.88

29.03

28.94

28.56

29.49

31.00

30.81

28.96

28.58

29.06
28.55

28.51

28.58

29.10
28.61

36.01

35.60

31.63 30.67

30.46

31.32

30.75

31.36

31.42

33.63 33.53

33.5333.33

32.78
32.93

32.15
32.30

31.43
31.64

31.20

31.47
30.84

31.35 31.32 31.22

30.69
30.48

31.07

29.93

31.99

29.76

30.94

29.90

30.62
30.78

30.64
30.7030.68

30.71

30.69

30.76
30.92 30.90 31.07

33.55

33.25

32.91

32.71

32.28 31.88

31.74 31.08
31.60

30.82
31.48

30.87

31.32

30.55 30.22
30.17

30.85

29.90

30.65 30.54

29.90

30.20

30.83

30.32
30.56

30.91

30.36
29.95

30.66

30.85

32.70

33.05

29.23

33.76

34.34

34.26

34.17

34.25

34.25

34.18

33.24

33.23

32.97

28.65

32.45

32.60

32.58

32.27

30.31

31.13

33.84

33.76
33.89

33.74

33.52

33.81

34.07

33.94

33.86

33.99

33.72

33.92
33.52

33.51

33.94
33.96

34.42

34.00

33.67

33.79

33.54

33.86

34.11

34.12

34.09

34.21

34.06

34.18

34.24

34.11

34.27

33.80

30.36

30.07

29.94

30.29

30.09

29.69

29.46

30.28

29.54

33.15

33.39

33.25

33.01

33.52

33.10

33.11

33.32

33.30

33.11

33.53

33.62

33.61

33.76
33.77

30.30

33.43

33.48

34.20
34.23

34.22

33.99

33.76

33.88

33.98

30.28

30.46

33.82

29.08

28.57

28.58

30.74

30.20

29.80

33.44
33.52

33.58

33.59

33.60
33.57

33.58

33.47

33.06

30.10

33.30

33.95

33.99

34.10

34.14

33.83

33.90

33.97
33.97

33.98

33.65
34.07

34.07

34.06
33.84

34.04

34.22
34.10

33.96

34.27

33.68

33.31
33.32

34.46

29.10

36.12
35.99

30.00

29.7330.09

30.46

33.22

31.24

31.09

32.48

33.80

30.65

36.32

34.47

32.40

31.15

31.31

34.40
35.82

36.63
31.72

36.06

30.35
29.91

30.34

29.5430.15

30.21

29.57

30.63

30.24

30.55

29.62
29.5830.42

30.44

30.0831.92
31.03

30.8830.88

30.29
29.9429.94

30.29

29.70

30.78

30.09
30.42

30.4029.74
29.75

30.83

30.82

30.08
30.88

30.97
30.04

30.00

31.35

31.85

32.46 32.50

32.48

32.5031.53

31.51

31.67

29.16

30.89

31.18
36.66

36.38

30.53

30.11

31.50
31.45

33.95

32.54

32.06
32.47

31.79

31.71
31.9231.47

30.44

31.60

32.01

32.48

32.41

31.20

29.12

32.64
32.55

32.65

31.78 32.61

30.48

29.18

30.52

32.28

32.37
32.30

32.3031.38

31.74

31.40

31.7332.58

33.29

32.41 30.92

32.33

32.60

31.49

31.379

31.322

31.288

31.312

31.44

31.80 30.6432.72

32.27

32.70

31.6130.45

30.50
30.5131.53

30.44

31.44

31.33231.311

31.197

31.200

31.178

31.091

31.297

31.404

31.440
31.427

31.43431.442

31.410

31.415

31.043

30.699

30.688
30.600

32.42

31.93

33.27

34.76

34.7433.09
31.86

35.48

30.98

34.626 34.39

32.08

31.233
31.598

31.531
31.112

31.373

30.799

30.77930.644

30.0232.74

32.30

30.71
32.25

30.56

29.73

30.72

31.45
30.63

30.5131.48

31.47

31.45

35.70

31.42
30.4830.46 31.87

33.36

29.21

32.84631.76330.612
30.54331.521

34.834

34.567

34.326

31.360

33.35

31.69

33.105

33.903

32.745
31.332

32.52931.157
31.285

31.115

32.912

31.94

32.80

34.47

31.40

31.51

30.64

31.03

31.05

31.115

30.90
30.88

31.81

31.50 30.8730.96

31.123

31.073

31.238

31.345

31.47531.40231.319

31.06831.068

30.90830.161
29.290

31.069
30.952

30.831
30.02629.352

30.880
30.758

30.701
29.97329.329

34.05
32.54

34.710

31.317

30.992

33.949

32.311

35.66

34.761
33.786
32.170
31.02930.99531.466

34.215
32.785

31.26231.143
31.509

35.760

34.33632.199

32.842
34.612

31.85

34.921

33.376

35.021
32.89335.006

32.895

33.312

34.251

36.299

36.300

31.284
31.454

31.114

31.084
30.96830.826

30.025
29.304

30.265

31.138

30.998

30.901
30.067

29.307

30.098

31.098 31.286

31.266

31.411
31.413

31.373
31.342

31.388
31.398

31.46731.434

32.46

31.95

31.15

31.52

29.97

30.08

32.53
29.26

29.1830.39

32.65
30.3331.46

29.13
29.2030.35

32.5931.57

30.39

29.18

29.24

29.40

29.91

30.76

31.49

32.30

33.22

33.54

33.17

32.94

32.68

31.90

30.90

29.66

29.90

30.91

30.80

29.30

29.52

29.41

29.96

29.73

30.68

31.45

31.34

31.90

31.53

31.46

31.44

31.17

30.71

31.25

31.16

31.45

32.78

32.35

30.33

36.17

34.54

33.36

29.53

29.28

29.60 29.44

29.27

29.24

29.25

29.30

30.38

30.43

30.78

30.41

29.82
30.21

30.2529.98

30.16

30.65

30.71

30.68

30.63

30.80

30.90

30.91

30.86
30.82

30.88 30.98

32.51

33.39

34.18 35.07

35.82

30.50

30.19

30.43

30.34

30.14

30.10

30.63

30.41

29.66

30.06

28.66

30.25

30.79

30.72

30.59

30.78

30.87

30.9429.32
29.35

29.48

29.11

29.11

29.19

29.03

29.07

29.09

29.18

29.73

30.13

33.72

33.99

30.78

33.77

33.85

34.15

30.32

33.98

29.82

29.48

29.58

30.47

30.96

31.03

30.89

30.65
30.49

30.60

31.22

31.07

29.30

30.26

30.42

28.81
29.26

29.37 30.36

28.91

29.23
28.93

28.9329.26
29.29

30.23

30.24

30.87

36.72

30.82

30.88

31.08

29.31

29.24

29.18

29.19

31.05

30.87

30.90

31.04

29.33

29.34

29.22

29.30

31.07
30.86

34.19
34.53

33.57
33.51

33.4633.21

33.5833.16

33.43
33.63

33.39
33.77

33.41
33.79

33.49
33.85

33.4933.91

33.40
33.89

33.1733.18

33.26
33.57

33.6833.5533.5433.70
33.38

33.60

33.5633.76

33.7433.6833.6033.77

33.90
33.6233.6633.87

34.1733.6533.5733.98

33.89
33.68

34.2033.8033.8333.91

34.20 33.5133.6133.82

34.09 33.6833.6733.91

34.0733.6133.5933.89

34.01
33.7633.7233.92

33.9233.6833.7333.89

33.9233.6233.70
33.98

34.01
33.8833.84 34.05

34.2734.19

33.92
34.29

34.2633.83

29.50

29.50

30.1130.22
29.3929.57

30.53
29.98

29.06

28.52 30.22

28.52

28.54

30.13

29.08

30.40
28.56

28.97

30.19

29.8328.58

30.12

29.46

33.39

30.43
30.36

30.19
29.74

31.04

30.68

30.14

29.5530.32

30.66

30.68

29.68

31.55

29.71

29.85

29.08

29.75

29.02

30.35

33.70

34.39

35.48

31.2431.55

32.23

31.34

31.3632.66

33.22

30.91

33.88

30.58

30.48

34.61

30.49 30.56 30.57

35.45

30.75

30.83

35.75

30.91

30.06
28.62

29.79

28.58

28.54
29.20

28.62

29.19

29.34
28.54

28.60
29.35

28.60
29.32

28.61
29.25

29.19
28.49

28.6329.42

29.79
28.54

29.79

28.63

28.80
30.17

30.91 29.42

30.89 29.36

30.6229.33

30.63 29.38

30.69

29.36

30.78
29.34

30.78
29.34

30.76
29.36

29.18

29.37

29.34

29.35

29.33

29.34

Ha
ve

lka
na

l

Bi
nn

en
gr

ab
en

Binnengraben

Binnengraben

36.9737.05

36.97

36.52

34.96

36.87

37.0237.0337.11
37.05

36.94
36.94

35.10
34.91

35.11

31.19

31.02

30.98

34.91

32.82

UK 36.02 31.43

31.39

35.03

36.76

34.96

32.59

32.5432.63
32.72

35.67

34.84

32.37

32.56

35.22

32.42
32.57

32.67
32.74

33.84
33.91

33.99

33.99

36.30

36.30

37.00

36.77

36.90

34.65
34.55

34.30
34.28

34.25
34.23

34.20

34.17

34.10
34.36

34.08
34.34

34.0034.32

34.30
34.02

34.24

34.00

34.06
33.98

33.9633.96

33.96 33.98

34.00
33.98

34.01

34.05

34.0734.00

34.03
34.06

33.9734.00

33.93

33.94

33.86
33.88

33.80
33.84

33.73
33.75

33.67
33.69

33.58

33.58

34.02

33.8733.90

33.93
34.0734.09

34.09
34.31

34.34

33.93

34.23
34.06

37.11

32.85

32.31
32.36

31.75

31.2731.10
31.03

30.92 30.95
30.9930.95

30.87

30.72

30.47

31.90
31.62

31.43

31.12

30.69
30.4630.41

30.29
30.24

30.28

31.0031.00
30.95

30.9630.99

31.30

31.51
31.15

31.00

30.92 31.41
31.25

30.98

30.82
30.78

30.87

36.87

30.77

36.88

30.8230.73

30.98
31.07

31.0330.97
31.07

31.09
31.03 31.08

31.0131.00
31.02

37.00

36.97
36.89
36.91

36.99

36.99
36.89

36.84

36.76

36.83

33.57

34.49

36.47

35.59

36.86

36.67

36.72

36.69
36.67

36.70

37.06

36.66
36.48

36.24

37.00

36.84

36.15
35.74

35.68
34.94

34.05

33.45

30.83

31.16

30.75 30.70

30.77

30.98

30.98

30.82
30.88

30.97

31.03

30.98

30.9930.9630.98

31.0331.0231.04

36.6436.60
36.67

36.6836.55

36.52

37.01

36.22

36.13

35.70

35.23
34.62

33.79

33.40

32.54
32.35

32.15

30.70

30.67

30.82
30.8430.84

30.0730.15 30.0930.12

31.01

30.93 30.91
30.96

30.98
30.91

30.95

30.86

34.08

30.91

30.94

34.01
34.1434.00

33.90
34.00

33.88

34.08

34.08

34.02

34.02

33.96

33.90
33.86

33.80

33.75 33.70
33.69

33.65

33.73
33.73

33.76
33.7633.75

33.7833.7933.85
33.94

33.99

34.01

30.89

33.98

30.81

30.33
30.33

34.32

34.34

34.25

34.20

34.22
34.21

34.23

34.18

34.26

34.22
34.24

34.29

34.21
34.24

30.14 30.06

34.18

34.32

34.32
34.39

30.96
30.98

30.89

30.89

30.97
31.0231.01

31.0230.9531.00

30.95
31.0031.00

31.0031.00
30.95

37.03
37.02

36.51

31.79

31.97

32.10
32.16

32.17

32.01 31.49

31.22

30.70

30.92

30.77

30.85

RS=28.00

RS=27.79

RS=29.45

RS=27.83

Ze
es

to
we

r S
tra

ße

Ze
es

tow
er

St
ra

ße

A
10

Be
rli

ne
r R

ing
A

10

Ha
fe

ns
tra

ße

Kuhdammweg

W
eg

W
eg

Weg
W

eg

Solarpark Wustermark

33.77

33.09

32.49

31.83

31.64
31.45 31.33

31.19 30.87

30.87

30.93

30.98
31.03

30.84

33.78

32.99

33.04

32.44

32.42

31.79

31.90 31.56

31.71

31.37

31.54

31.29

31.40
31.17

31.15

31.01
30.82

30.93 30.91

30.77
30.89

30.88

30.89

30.84
30.91

30.98

31.07

33.43
33.33

33.38

32.69
32.78

32.73

Flachbord F15
(10x30x25x50)

Bankette, umlaufend

Breite: 50 cm

Bankette, umlaufend

Breite: 50 cm

Ba
nk

et
te

,
An

gl
ei

ch
un

g
au

f 1
.0

m

Ba
nk

et
te

,

An
gl

ei
ch

un
g

au
f 1

.0
m

36.78

Ri
ch

tg
. M

ün
ch

en

Auslaufd 200 PVCOK Sohle

Auslaufd 200 PVCOK Sohle

TrennungBrückenbauwerk

Leitplanke

36.81

Ri
ch

tg
. H

am
bu

rg

TrennungBrückenbauwerk

Le
itp

la
nk

e

Le
itp

la
nk

e

Leitplanke

Le
itp

la
nk

e

Rad
weg

Schacht

Einfahrt

G
eh

- u
nd

Ra
dw

eg

Leitplanke

Leitplanke

Geländer

Leitplanke

Geländer

Betonsockel

Betonsockel

Betonsockel

Betonsockel

Leitplanke

Leitplanke

"Altablagerung"

483
4

310

480
3

481
2

481
3

484
2

490
3

978

979

980

973

974 1063

1064

1066

1096

1098

1099

1100

1101

1103

1104

1119

1171

1173

1174

1176

1177

1179

1180

1181

1182

142

855

905

144

240

242

245

254

234

1292

235

236

237

229
2

230
2

231
1

231
2

233
1

1291

1263

1264

1266

1268

376
4

1255

1256

1262

239

243

909

1102

1120

1172

1175

1178

1168

230
1

232

238

241

244

464
1

482
2

1258

266

906

233
2

483
6

1265

176

288

290

1290 1289

1288

1287

481
4

1257

1259

1260

1261

482
4

482
7

483
2

483
3

146
2

254

149

973

1114

Land Brandenburg
Landkreis Havelland

Amtsfreie Gemeinde Wustermark

Gemarkung Wustermark
Flur 2

1,5
0

4,0
0

4,0
0

1,5
0

0,70%

5,00%

5,00%

5,00%

2,50%

As ph a l t

As ph a l t

As ph a l t

B P fl

A sp
h a lt

A sp ha lt

Ra dweg

Ra dw
e g

Ra dwe g

34.04

34.22

34.10
33.96

34.27

34.46

34.19

34.53

35.86

34.65

34.65

34.89

33.78

34.13

34.12

34.18

35.65

35.69

35.70

35.38

35.15

34.99

34.84

34.57

34.33

34.16

34.21

34.26

34.24

34.00

34.39

34.12

34.66

34.67

34.09

34.75

33.87

33.79

33.76

33.62

33.68

33.70

33.78

33.88

33.90

33.86

33.74

33.78

33.90

33.87

33.98

34.01

34.23

34.41

34.57

34.77

35.00

35.46

35.40

35.54

35.42

34.71

34.40

33.84

34.65

34.55

34.26

34.22

34.24

34.29

34.32

34.32

34.39

35.81

35.88

35.84

35.78
35.75

35.79

35.44

35.37

35.28
35.09

35.06 35.02

34.77

34.8134.84

34.99

35.10

35.17

35.02

34.94

34.86
34.63

34.63 34.60

34.90

34.83

34.72

34.54

34.4734.52

35.55 35.46

35.46

35.66

35.63

0-100,000

0-050,000

0+050,000

0+100,000

0+150,000

0+200,000

0+250,000

0+300,000

0+ 35 0,00 0

0+400,000

0+450,000

0+500,000

0+550,000

0+600,000

0+650,000

0+700,000

0+750, 000

0+800,000

0+850,000

0+900,000

0+950,000

1+000,000

1+050,000

0+835,000

0+675

0+275

0+050,000

0+100,000

0+150,000

0+200,000

0+250,000

7,00%

2,50%

2,50%

5,00%

5,00%

0,00%

5,00% 5,00%

0,00%

6,00 %

6,00%

2,50%

2,50%

2,50%

2,50%

Bauwerk 01
Brücke im Zuge des Kuhdamm-

weges über den Havelkanal

Bau-km 0+917,400

KrW = 100 gon

BzG = 11,53 m
LW = 74,95 m

LH ≥
5,25 m

Havelkanal km 21,390

MLC: Einstufung

Bauwerk 70Ü1

Brücke im Zuge des Kuhdamm-

weges über die A10

Bau-km A10:KrW = 100 gon

BzG = 10,60 m

Eurocode Lastmodell M
LW ≥ 55,50 m

LH ≥
4,70 m

Bau-km Kuhdammweg:

KH ≥
1,44 m

Knotenpunkt
Kuhdammweg/L202
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